

O czym mówią zbiorowe mogiły?

Zbiorowe mogiły mówią nam o zbrodniach niemieckich, które popełnili niemieccy ofiary. Jednak nie tylko Polacy ginęli ale również ofiary z innych narodowości, które uciekały i krew swoją przelali za ojczyznę. Setki i tysiące ofiar służy pod ręką morderczych katów, kobiety, dzieci, a najwięcej męczarniami służy swoje życie w ofierze dla Ojczyzny. Ginęli przeważnie patriotów, którzy walcząc o wolność, ze sławnym, morderczym dyktantem niemieckim. Zbiorowe mogiły mówią nam o ofiarach, które ponosiły katowce i okrutnie męczarnia, ramion śladka mogiła ukoila ich ból. Zbiorowe mogiły wołają o pamięć do Boga. Gdyby kamienie i drzewa, które stoją przy tych mogiłach umiały mówić, to by one

wypowiedziały wszystko, co te niewinne
dusze cierpiały. Ta ziemia, w którą tyle
nieвинnej krwi wsiąkła, także wołała o
pomocę do Boga. Gdy słyszałam jakiegoś
= wiek strasy, wiedziałam, że właśnie w tej
chwili przelewa się krew niewinna, krew
polska, która wsiąkła w ukochaną
ziemię ojczyzny. Ziemia jako nasza
matka garmieła wszystkich do swego
łona i złożyła w mogiłach utulić i swym
snem wiecznym, snem spokoju. Tyle
krew polską wsiąkła w tę ziemię naszą,
kochaną, która nas karmiła, a teraz
przytulila na zawsze. Nie możemy daro-
=wać Niemcom tej krzywdy. Chcielibyśmy się
pomścić za naszych braci i bliźnich,
którzy przeleli krew za naszą Ojczyznę,
za naszą przysławie. Gdy się przyjdzie nad
zbiórową mogiłę i posłuchać to zdaje

się, ie uctaja; o bracia, pomścijcie krew naszą
niezłamaną, którą przełaliśmy, pomścijcie
te ofiary, które były mordowane przez
okupanta niemieckiego. Dlatego też my
powinniśmy modlić się za te dusze
niezłamane, a jednocześnie wolać o pomstę,
która musi być wymierzona na naród
niemiecki. Należy się zwrócić naszym
męceńnikom. My polskie przyznajemy,
że nie nierównymy i krótkim pomścicie,
by się pomścić na narodzie niemieckim.

Wypracowanie

Dm. 11. X. 46.

Wspomnienia z łajnego nauerania.
Niemcy dla Polaków byli bardzo
chrześni, we wszystkim dotawali
Polakom. Nawet dżiatuie szkolny
zabraniano się uczyć. Zamknięto też
szkoly, by młodzież polska nie mogła